ДОГОВОР №  /  /

на оказание платных образовательных услуг

(с физическим лицом)

«___» __________2023 г.

Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Сибирский

корпоративный энергетический учебный центр» (Лицензия №7316-л серия 24Л01 №

0000335, выдана 28 июня 2013 службой по контролю в области образования Красноярского

края), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора

Калашникова Эдуарда Эдуардовича, действующего на основании Устава и., с одной

стороны, и _____________________________________, именуем(ый) в дальнейшем

«ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1   Исполнитель обязуется осуществить обучение Заказчика по (выберете нужное):

 Программе профессионального обучения (подготовка) «Название

программы», в объеме ЧЧ академических часов

 Программе профессионального обучения (переподготовка) «Название

программы», в объеме ЧЧ академических часов

 Программе профессионального обучения (повышение квалификации)

«Название программы», в объеме ЧЧ академических часов

 Дополнительной профессиональной  программе  профессиональной

переподготовки «Название программы», в объеме ЧЧ академических часов

 Дополнительной профессиональной программе  повышения квалификации

«Название программы», в объеме ЧЧ академических часов

 Дополнительной  общеразвивающей программе «Название программы», в

объеме ЧЧ академических часов

, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.2  Форма обучения: очно, очно-заочно, заочно, с применением электронного

обучения и (или) дистанционных образовательных технологий (оставить нужное).

1.3.        Сроки обучения: с дд.мм.гг. по дд.мм.гг.

1.4       После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации Заказчику выдается (оставить нужное)

 свидетельство об обучении установленного образца (по программам

профессионального обучения (подготовки, переподготовки, повышения

квалификации);

 диплом о профессиональные переподготовки установленного образца (по

дополнительным профессиональным программам профессиональной

переподготовки);

 удостоверение о повышении квалификации установленного образца (по

дополнительным профессиональным программам повышения квалификации);

 сертификат (по дополнительным общеразвивающим программам).

1.5.      При зачислении на программы Дополнительного   профессионального образования

(ДПО). Слушатель подтверждает наличие высшего или среднего профессионального

образования, предоставляя копии документов об образовании.

1.6.       Лицам, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации

неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной

программы, выдается справка об обучении установленного образца. Повторная сдача

практического экзамена осуществляется на платной основе. согласно прайса, по программе

"Приобретение навыков управления самоходной техникой для сдачи экзамена" (повторная

сдача практического экзамена).

1.7.      Место оказания услуг: ____________________________________.

г.Красноярск, ул. Партизана Железняка 2Б

г.Омск, проспект Мира 86Б

г. Барнаул, ул. Кулагина 20

г.Чита, ул. Новобульварная 163, корпус 1

РХ, г. Саяногорск, ул. Транспортная, 1

г. Кемерово, ул. Станционная 17

г. Улан-Удэ, ул. Орловская 2Б.

2.   Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1.    Стоимость обучения по указанной в п. 1.1. настоящего договора программе, составляет

____ (__________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии с п.п. 14

п.2 ст. 149 НК РФ.

2.2.    Оплата производится авансовым платежом в размере 100% от суммы, указанной в п.

2.1. настоящего договора в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания

настоящего договора на основании счета Исполнителя, путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя либо иным способом по соглашению сторон.

3.  Права и обязанности сторон

3.1.     Исполнитель обязуется:
3.1.1.  Ознакомить Заказчика с учебным планом, а также правилами внутреннего распорядка

СибКЭУЦ (ЧУ ДПО) и правилами охраны труда, в том числе путем размещения указанной

информации для ознакомления на официальном сайте Исполнителя, на информационных

стендах.

3.1.2.  Обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.

3.1.3.  Обеспечить уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления, личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.4.  Выдать Заказчику документы о квалификации и (или) об обучении в соответствии п.

1.4 настоящего договора, при условии выполнения обучающимися всех требований

учебного процесса.

3.1.5.  Оформить по окончании обучения Акт об оказании услуг. После окончания обучения

в СибКЭУЦ, по факту отчисления,  оформляется Акт в размере 50 % от общей суммы

договора, оставшаяся сумма оформляется Актом после получения свидетельства об

обучении.

3.1.6. Осуществлять обработку и хранение персональных данных Заказчика в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными нормативными

актами.

3.2.  Исполнитель вправе:

3.2.1 Самостоятельно выбирать формы, методы и средства обучения при организации

учебного процесса.

3.2.2 Применять к слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством   РФ, настоящим Договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

3.2.3 Отказаться от исполнения обязательств по договору при условии возмещения

Заказчику убытков в соответствии со ст. 15 ГК РФ.

3.2.4.     Привлекать третьих лиц для выполнения обязательств по настоящему договору, без

получения на то согласия Заказчика, обладающих необходимыми интеллектуальными и

материальными ресурсами, знаниями и опытом, и имеющими в соответствии с

законодательством подтверждающие их статус и полномочия документы (сертификаты,

разрешения, лицензии и т.п.).

3.2.5.    В случае если в течение указанного в п. 3.3.2. настоящего Договора срока Заказчик

не подписал предоставленным Исполнителем Акт об оказании услуг и не предоставил

мотивированный отказ, Исполнитель вправе составить односторонний Акт, который будет

иметь такую же силу, как Акт об оказании услуг, подписанными обеими Сторонами и

являться основанием для расчетов.

3.3.       Заказчик обязуется:

3.3.1.   Соблюдать требования, установленные в ст.43 ФЗ N 273-ФЗ "Об образовании в РФ»,

в том числе, добросовестно осваивать образовательную программу и выполнять учебный

план, извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.2. Принять результат оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня

выставления Исполнителем Акта об оказании услуг

3.3.3. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иных локальные

нормативные актов СибКЭУЦ (ЧУ ДПО).

3.3.4.  Своевременно оплатить оказываемые услуги согласно разделу 2 настоящего

договора.

3.4 Права и обязанности Заказчика:

3.4.1.  Получать информацию и обращаться к Исполнителю по вопросам организации и

обеспечения, надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

3.4.2.   Отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

3.4.3.   Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

3.4.4.   Заказчик обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.4.5.    Права Заказчика по настоящему договору и нормам российского законодательства

об образовании возникают с момента зачисления его на обучение.

4. Ответственность сторон

4.1.     За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору,

стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.    В случае невозможности исполнения настоящего договора, вследствие действий

(бездействия) Заказчика, уплаченная им стоимость услуг не возвращается.

4.3.      Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за полное или

частичное невыполнение, или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

договору, если это невыполнение обязательств является результатом действия

обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон и возникших после

подписания настоящего договора.

4.4.  Документы, выданные соответствующим компетентным органом, являются

достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой

силы.

 4.5.      При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, или с нарушением сроков оказания услуги, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать: безвозмездного оказания образовательной услуги; соразмерного

уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги; возмещения понесенных им

расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами

или третьими лицами.

5.     Основания изменения и расторжения договора

 5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

 5.2. Настоящий  Договор  может  быть  расторгнут  по  инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях: установления нарушения порядка приема в

образовательную организацию; просрочки оплаты стоимости платных образовательных

услуг; невозможности  надлежащего исполнения обязательства  по  оказанию платных

образовательных  услуг  вследствие действий (бездействия) слушателя; в  случае

применения  к   Обучающемуся, отчисления как меры   дисциплинарного взыскания в

случае  невыполнения  обучающимся  обязанностей по добросовестному освоению

программы и выполнению учебного плана, в  иных  случаях, предусмотренных

законодательством.

6.  Срок договора

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до его

полного исполнения или расторжения в порядке, установленном действующим

законодательством РФ

7.  Заключительные положения

7.1.  Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего

Договора.

7.2.  Работа по оказанию образовательных услуг считается выполненной после подписания

сторонами Акта об оказании услуг.

7.3. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами в связи с исполнением

настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.4.   В случае невозможности разрешения разногласий между сторонами путем переговоров

они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

7.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными

представителями сторон.

7.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Заказчик

Частное учреждение дополнительного

профессионального образования «Сибирский

корпоративный энергетический учебный

центр»

Юридический адрес: 660022, г. Красноярск, ул.

Партизана Железняка, 2 «Б»

Фактический адрес:

660022.г.Красноярск, ул.Партизана Железняка 2Б.

644077, г.Омск, пр. Мира 86Б ,тел:3812-628015

656011,г,Барнаул,ул.Кулагина,20Б тел.3852-

568381

650000,г.Кемерово,ул.Станционная,17

тел:3842-453035

670026,г.Улан-Удэ,ул.Орловская2Б.

тел.3012-230046

672038,г.Чита, ул.Новобульварная 163,корп.1

Тел:3022-356935

655602, РХ, г.Саяногорск, ул.Транспортная,1

Тел:39042-70-100

ОГРН 1035504012301

ИНН/КПП: 5503073533/246501001

ОКПО 14924699

ОКВЭД:85.42.9

Банк получателя: Банк ГПБ (АО), г.Москва

БИК: 044525823

Кор/сч.: 30101810200000000823

Р/сч.: 40703810800000002745

ФИО:

Паспорт: ______ № _______ от ________г.

Выдан: __________________________

_________________________________

_________________________________

Дата рождения: ___________________

_________________________________

Адрес места жительства: _______________

____________________________________

Телефон:_______________________

Генеральный директор СибКЭУЦ (ЧУ ДПО)

________________________ /Э.Э. Калашников

                (подпись)

__________________/__________________/

                (подпись)

- С Уставом ОУ, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Правилами

приема и режима в УЦ ознакомлен(а)

- Согласен(а) на обработку, хранение и передачу своих персональных данных.

«_____»____________2023 г. ____________________ подпись